

# Kronikarz Ziemi Baranowskiej

WYDARZENIA I INFORMACJE Z GMINY BARANÓW

**RANKINGOWE  
SUKCESY**

*str. 2*

**NOWY PLAC  
ZABAW**

*str. 5*

**STYPENDIA  
I NAGRODY**

*str. 9*

**DZIEŃ  
DZIECKA**

*str. 10-11*



**WKRÓTCE  
OTWARCIE  
RYNKU**





# Rankingowe sukcesy naszej Gminy

Nasza Gmina uplasowała się na 3. miejscu wśród 1513 gmin wiejskich w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego w Polsce 2022. Natomiast w najnowszym Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego Baranów zajął 5. miejsce w grupie gmin wiejskich

Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego w Polsce 2022 to narzędzie obrazujące kondycję finansową samorządów lokalnych w ostatnim roku. Porównuje on osiągnięte wyniki do roku poprzedniego. Raport przedstawia obiektywnie sytuację finansową jednostek samorządu terytorialnego. Został on opracowany przez ekspertów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Ranking Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego opracowywany przez zespół prof. Eugeniusza Sobczaka powstał w oparciu o analizę wskaźników obejmujących trzy obszary rozwoju: gospodarczy, społeczny i ochrony środowiska. Ranking uwzględnia wszystkie polskie miasta i gminy. Materiałem źródłowym są niezależne dane Głównego Urzędu Statystycznego, dzięki czemu wyniki rankingu odzwierciedlają, w sposób wiarygodny i przekrojowy, rozwój polskich jednostek samorządu lokalnego i wskazują liderów w podziale na gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, miejskie oraz miasta na prawach powiatu. O komentarz poprosiliśmy Wójta Gminy Baranów:

*rzystano zestaw siedmiu wskaźników oceny kondycji finansowej gmin i na tej bazie powstał ten Ranking. Tymi wskaźnikami są m.in. udział dochodów własnych w dochodach ogółem, ilość inwestycji w wydatkach ogółem czy wysokość zadłużenia i innych zobowiązań do dochodów ogółem. Ten Ranking nie pokazuje zamożności samorządów, co często jest mylnie interpretowane, ale to jak potrafimy gospodarować swoim budżetem i na co przeznaczamy swoje środki. W czołówce są gminy, które nieznacznie korzystają z kredytów, ale stawiają przede wszystkim na inwestycje i pozyskiwanie środków zewnętrznych. To bardzo prestiżowy i wiarygodny ranking, który obserwujemy od lat, a jego wyniki pokazują nam, że droga rozwoju, którą obraliśmy w Gminie Baranów jest słuszna i będzie kontynuowana. Dziękuję przede wszystkim Pani Skarbnik Marzenie Żłobińskiej i wszystkim pracownikom, którzy ten budżet potrafią rozsądnie dzielić, Radnym, którzy go zatwierdzają oraz Przedsiębiorcom i Mieszkańcom za podatki na rzecz gminy, bo to dzięki nim mamy możliwość inwestowania w naszą Małą Ojczyznę.*



**Bogumiła Lewandowska-Siwek**  
Wójt Gminy Baranów

*W Rankingu Finansowym Gmin, na 1513 gmin, znaleźć się na 3. miejscu to sukces, radość i duma. Ten ranking pokazuje wyniki analiz rok po roku na podstawie danych składanych przez JST do RIO. To jest informacja raportowa, gdzie wyko-*

## Na starcie



## Absolutorium jednogłośnie

Wójt Gminy Baranów otrzymała absolutorium za wykonanie budżetu w 2022 roku. W trakcie sesji, która odbyła się 13 czerwca, aprobatę otrzymała jednogłośnie

Planowane dochody na 2022 roku zamknęły się kwotą ponad 66 mln zł. Wydatki wyniosły ponad 77 mln zł. Deficyt wyniósł ponad 6 mln zł. Po stronie wydatków, budżet zrealizowano w 92%, po stronie dochodów w 96%. Na koniec 2022 roku zadłużenie gminy Baranów wynosiło ponad 9 mln zł. - *Myślę, że to budżet na medal, przecież za jego realizację otrzymaliśmy 3 miejsce w Polsce na ponad 1500 gmin w Rankingu Finansowym Gmin Wiejskich i 5 miejsce w Polsce w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu, więc to jest sukces -* powiedziała **Bogumiła Lewandowska-Siwek**. Jak zaznaczyła Wójt Baranowa sukces zawdzięcza dobremu teamowi pracowników i radnych. - *Przed wszystkim rozmowa i współpraca buduje i rozwija. Staramy się nie zapominać o żadnej miejscowości. Ścisłe współpracujemy z sołtysami i radami sołeckimi. Dziękuję także przedsiębiorcom i mieszkańcom naszej gminy, bez których ten sukces nie byłby możliwy -* dodała Wójt.

(Oprac. ems)

## Po godzinach



## I Konferencja Oświatowa

12 czerwca 2023 roku w „Chacie Baranowskiej” w Baranowie odbyła się I Konferencja Oświatowa, w której uczestniczyli dyrektorzy, nauczyciele oraz przedstawiciele samorządów z powiatów: kępińskiego, ostrzeszowskiego, oleśnickiego, namysłowskiego, wierszowskiego i kluczborskiego

Konferencja zainicjowana została przez **Andrzeja Tyrę** – dyrektora Zespołu Szkół w Mroczeniu oraz założyciela i przewodniczącego Stowarzyszenia dyrektorów szkół i kadry oświatowej „Schola vitae”. Stowarzyszenie to powstało w 2022 roku i skupia dyrektorów placówek oświatowych z terenu powiatu kępińskiego. Jego zamierzeniem jest oddolna inicjatywa rozwoju oświaty poprzez angażowanie zarządzających szkołami i przedszkolami w przedsięwzięcia unowocześniające zarządzanie placówkami oświatowymi.



Spotkaniu, które odbyło się w Baranowie, patronowała Wójt Gminy Baranów, która od trzech kadencji



na w konkursie Nauczyciel Roku 2018 i Wielkopolski Nauczyciel Roku 2019; **Karolina Rzepecka** – ekspert MEN do spraw awansu zawodowego oraz Scrum Master, autorka publikacji o zarządzaniu, pasjonatka neurodydaktyki, nowoczesnych metod nauczania i zarządzania. Tematem ich prelekcji były zagadnienia związane ze współczesną wizją szkoły i wyzwaniem, jakie stoją w obecnej dobie przed oświatą.


Konferencja spotkała się z dość szerokim zainteresowaniem i ciepłym przyjęciem. Widać, że jest potrzeba rozmów, wymiany doświadczeń i pomysłów na unowocześnienie i uatrakcyjnienie sposobów nauczania, podejścia do uczniów i kontaktów na poziomie nauczyciel-rodzic-uczeń. Zwieńczeniem spotkania była wizyta w pobliskiej nowej szkole w Baranowie.

Andrzej Tyra



wprowadza wiele rozwiązań w sferze działalności oświatowej, przyczyniających się do efektywności i rozwoju szkół w Gminie Baranów. Pani Wójt rozpoczęła konferencję wykładem i prezentacją o oświacie w gminie i o zmianach, jakie nastąpiły na przestrzeni lat. Konferencja dotyczyła w szczególności zmian, jakie można wprowadzać w samorządach oraz wizji szkoły w XXI wieku i wychowawczych wyzwań współczesnej edukacji.

Jako prelegentki w dalszej części spotkania wystąpiły Panie: **Anita Mieloch** – dyrektor, autorka wielu artykułów o oświacie, profesor oświaty, innowatorka, nagrodzona medalem MEN, wyróżnio-



**GMINNY SYSTEM  
POWIADAMIANIA  
SMS**

Wyślij sms o treści: **BARANOW.INFO**  
i zapisz się do Gminnego Systemu  
Powiadamiania SMS

Numer telefonu:

**503 340 503**





## Jedno dofinansowanie, dwa boiska!

Operacja ma na celu rozwój infrastruktury rekreacyjnej i uatrakcyjnienie obszaru LGD poprzez modernizację obiektów rekreacyjnych oraz budowę linii oświetlenia boisk w Grębaninie oraz Jankowych

W środę 31.05.2023 r. Wójt Gminy Baranów – Bogumiła Lewandowska-Siwiek przy kontrasygnacie **Marzeny Żłobińskiej** – Skarbnika Gminy Baranów podpisały w siedzibie LGD Wrota Wielkopolski w Baranowie

polskiego – **Krzysztof Grabowski**. Środki w kwocie 135 354,00 zł, pochodzą z podziałania pn. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach



umowę na dofinansowanie zadania pn. „Cała Gmina na tym zyska, zmodernizujemy dwa boiska!”. Umowę w imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego podpisał wicemarszałek województwa wielko-

działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem: Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. (bam)

Oprac. (ems)

## Nowy plac zabaw

9 maja Łęce Mroczeńskiej uroczyście oddano do użytku miejsce rekreacji wraz z placem zabaw. W otwarciu uczestniczyły władze gminy, przedstawiciele wykonawcy oraz przedszkolaki, które jako pierwsze przetestowały miejsce zabaw. Zadanie zostało dofinansowane w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Europa inwestująca w obszary wiejskie



Unia Europejska



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Na placu zamontowano sporo obiektów małej architektury, m.in.: ławki, kolejkę linową, domki dla owadów, hamaki, most ruchomy, huśtawki, pajęczynę, kosze na śmieci itp. Nasadzone zostały drzewa, krzewy i byliny. Wokół powstało ogrodzenie. Zamontowane także oświetlenie ledowe, które dodaje przyjemnego klimatu po zachodzie słońca.

Otwieramy w Łęce Mroczeńskiej plac zabaw dla dzieci i bardzo się z tego cieszę. Miejsce zostało dopiero niedawno tutaj zwolnione i można było zrealizować tę inwestycję. Myślę, że będzie z niego korzystać sporo osób, matki z dziećmi i starsi, którzy przyjdą sobie tutaj odpocząć i pooglądać piękne widoki. Sądzę, że dla wszystkich będzie tutaj miejsce. Serdecznie zapraszam - mówiła Wójt.



dorastających do max. 1,2 m. Strefę relaksu przeznaczono do biernego odpoczynku. W tym celu ustawione zostały hamaki oraz drewniane siedzisko w otoczeniu krzewów i bylin kwitnących. Znajdują się tu rośliny o docelowej wysokości około 1,5-2 m. Jesienią i zimą teren zdobić będą trawy, koszone dopiero na wiosnę. Strefa placu zabaw to centralna i zarazem główna część terenu. Na naturalnej nawierzchni w postaci piasku, zamontowano urządzenia wykonane z drewna. Blisko centrum tej strefy zlokalizowany został drewniany podest. Część terenu przeznaczony jest wyłącznie na trawnik. Na nim, w części



zachodniej, znajduje się stara studnia. Może służyć do podlewania roślin lub zasilania urządzenia tworzącego delikatną mgiełkę - jako okresowa atrakcja uruchamiana w czasie upałów dla dzieci. Głównym wykonawcą inwestycji była firma BillaBaU z Brzegu Dolnego. Inwestycja kosztowała 664 200,00 zł przy dofinansowaniu z Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 85 603,00 zł. (bam)





## Ścieżka do ścieżki

Wkrótce ruszy budowa kolejnej ścieżki rowerowej, która wydłuży istniejący już ciąg Lisiny-Grębanin. Nasza Gmina uzyskała 21 czerwca pozwolenie na jej budowę

Pozwolenie dotyczy budowy ścieżki rowerowej na odcinku od drogi powiatowej nr 5681P (tzw. Katarzynka) do skrzyżowania dróg powiatowych nr 5692P i nr 5693P w Mroczeniu. W ramach zadania zostanie wykonana ścieżka rowerowa na długości ok. 2114 m o nawierzchni bitumicznej, szerokości jezdni 2,5 m i szerokości obustronnych poboczy gruntowych 0,75 m. Na całej długości nasypu kolejowego, gdzie wysokość pomiędzy niweletą ścieżki rowerowej a przyległym terenem wynosi ponad 1,80 m, zaprojektowano obustronną balustradę o wysokości 1,20 m. Wzdłuż drogi zaprojektowano również miejsca odpoczynku dla rowerzystów. W celu łatwego dojazdu służb utrzymaniowych zlokalizowano je w niewielkiej odległości od poprzecznych dróg ogólnodostępnych. Miejsca odpoczynku zostaną wyposażone w ławki i stojaki rowerowe - informuje zastępca kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji w Baranowie - **Maciej Howis**.

(Oprac. ems)



## Kanalizacja dla Mroczenia i Łęki

Gmina Baranów 18 lipca 2023 r. podpisała umowę z Przedsiębiorstwem Budownictwa Inżynierii „EKO-INŻYNIERIA” z Ostrowa Wielkopolskiego. Przedmiotem umowy jest „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z odcinkami do granic posesji w miejscowości Mroczeń i Łęka Mroczeńska, Gmina Baranów”. Inwestycja zostanie zrealizowana do końca roku i kosztować będzie 963 117,47 zł

Przedmiotem zamówienia jest budowa kanalizacji sanitarnej wraz z sięgaczami do granic działek oraz przepompownią ścieków w miejscowości Mroczeń i Łęka Mroczeńska. W ramach przedsięwzięcia przewiduje się ułożenie kolektorów głównych o spływie grawitacyjnymi do projektowanej przepompowni ścieków, a także kolektora tłoczego. Punktem włączenia będzie studnia rewizyjna na istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, zloka-

lizowana w obrębie drogi gminnej. Z uwagi na uwarunkowania terenowe dla wyznaczonego układu kanalizacyjnego, zaprojektowano przepompownię ścieków zlokalizowaną w poboczu pasa drogowego. Zadanie obejmuje również odtworzenie nawierzchni. Termin wykonania całości zamówienia to 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Inwestycja zamknie się kwotą 963 117,47 zł.

(ems)

## Gminne Florianki Sztuka kaligrafii

Strażacka społeczność Gminy Baranów spotkała się w Grębaninie, aby wspólnie uczcić Dzień św. Floriana. Wszystkim strażakom i ich rodzinom życzymy wszystkiego co najlepsze i tradycyjnie - tyle powrotów co wyjazdów!

W sobotę, 6 maja br. odbył się Gminny Dzień Strażaka. Gospodarzami tegorocznego spotkania była OSP Grębanin. Na początku wszystkich zebranych powitał Prezes Zarządu



Oddziału Gminnego ZOSP RP w Baranowie **dh Michał Balcer**. Następnie głos zabrała Wójt Gminy Baranów **Bogumiła Lewandowska-Siwiek**, która podziękowała wszystkim strażakom za dotychczasową współpracę i zaangażowanie. Słowa uznania dla braci strażackiej wyraził także Przewodniczący Rady Gminy Baranów **Marian Kremer**. Życzenia skierowano również w kierunku rodzin strażaków. W dalszej części na wszystkich zebranych czekał poczęstunek. Obchodom Dnia Strażaka towarzyszyło „zwiedzanie” nowej remizy OSP. Wspólne spotkanie



było okazją do integracji oraz wymiany doświadczeń w zakresie funkcjonowania jednostek.

(iwo)



XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek był okazją do spotkania, jakie odbyło się 12 maja w Filii bibliotecznej w Mroczeniu

W bibliotece zostały zorganizowane warsztaty kaligrafii, w których uczestniczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Mroczeniu. Zajęcia prowadziła historyk sztuki, kaligraf pani **Zuzanna Chróścik**. Celem spotkania było zainteresowanie sztuką kaligrafii, która po-



zwoli nie tylko rozwinąć umiejętności manualne, ale również nauczyć dyscypliny pracy, cierpliwości i dokładności. Uczestnicy zapoznali się z działaniem piórka maczanego i osadzonej w obsadce stalówki ściętej, a następnie ćwiczyli kreślenie liter Pisma Rondowego. Celem było wykaligrafowanie słowa: biblioteka. Dzięki tym warsztatom dzieci dowiedziały się, że nauka pięknego pisania wymaga wytrwałości i zaangażowania, a zarazem potrafi dać wiele satysfakcji. Niewątpliwie czas spędzony w sposób kreatywny był wielką frajdą, ale też z pewnością przyczyni się do umiejętności czytania i pisania uczestników.

Edyta Lesiak





# Czy mamy coś dla Mamy?

24 maja w sali OSP w Mroczeniu byliśmy świadkami zjawiskowego widowiska o wdzięcznej nazwie „Mama najpiękniejszym kwiatem na łące życia”. Gminny Dzień Matki odbył się w nietypowej odsłonie – pełnej pięknej muzyki, delikatności dziewczęcego tańca i poezji - kwiatów, którymi co dzień powinniśmy obсыпать każdą mamę. W trakcie uroczystości uhonorowano zasłużone Matki z sołectwa Mroczeń. Gminny Dzień Matki przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich w Mroczeniu

Gminny Dzień Matki zaszczycili swoją obecnością: władze samorządowe (wójt **Bogumiła Lewandowska-Siwiek**, skarbnik **Marzena Żłobińska**, sekretarz **Ilona Skiba**, przewodniczący Rady Gminy **Marian Kremer**), radne Gminy Baranów, dyrektorki placówek oświatowych, przedstawicielki KGW, panie piastujące funkcję sołtysa, małżonki sołtysów, małżonki lokalnych przedsiębiorców, panie z organizacji pozarządowych. W tym gronie na szczególną uwagę zasłużyły Matki Zasłużone.

Każda z nich otrzymała dyplom z rąk p. Wójta oraz czerwoną różę wręczoną przez przewodniczącą Rady. Niezwykłym uzupełnieniem uroczystości był spektakl w wykonaniu uczniów klasy IV Szkoły Podstawowej w Mroczeniu, przygotowany przez **Hannę Rymus** oraz **Barbarę Owczarek**. Przed oczami oczarowanych widzów przesunęła się łąka pełna tańczących kwiatów. Dzieci zaprezentowały przedstawienie dotyczące najpiękniejszego kwiatu na ziemi – Matki. Dziewczynki przez ostatni

miesiąc intensywnie i ciężko pracowały nad tańcem - tak współczesnym, jak i tym klasycznym – baletowym, by pokazać piękno bycia mamą, jej wszystkie etapy w życiu – od wyczekiwania, narodzin dziecka, po trud wychowania, podczas okresu dojrzewania swojej pociechy, bycia partnerką w życiu dorosłym, syna czy córki, aż w końcu moment, w którym samodzielnie będą musiały poradzić sobie w dorosłym życiu. Nie ma znaczenia, czy matka jest współczesną, wyzwoloną kobietą, pracującą w korporacji, czy taką klasyczną, która na pełny etat opiekuje się domem, przyrządza posiłki i całuje na dobranoc. Każda z nich chce jednego – dobra dla swojego dziecka.

(ems)



# Stypendia i nagrody z domieszką romantyzmu

Stypendia i Nagrody Wójta Gminy otrzymało 92 uczniów naszych szkół podstawowych. W tym roku przyznano 80 stypendiów i 12 nagród. Czworo uczniów otrzymało oba wyróżnienia, czyli i stypendium i nagrodę. Gala rozdania wyróżnień odbyła się 23 czerwca, po raz drugi w historii, w Szkole Podstawowej w Baranowie

Stypendium można było uzyskać za średnią ocen powyżej 5,50 w klasach IV-VI oraz powyżej 5,00 w klasach VII-VIII. Nagrody otrzymali uczniowie, którzy w minionym roku szkolnym reprezentowali z sukcesem swoją szkołę w rozgrywkach sportowych na szczeblu wojewódzkim lub krajowym, jak również laureaci konkursów artystycznych podobnej rangi. Uroczystość wzbogaciła zadziwiająca in-



scenizacja „Balladyny”, przedstawiona przez młodych artystów z działającej przy miejscowej szkole grupy „Głośnie Cisza”. Trzeba dodać, że Skierki i (sic!) Chochlik mieli spory udział w wydarzeniach pozascenicznym, wzbogacając tym samym Galę iście romantycznym...humorem. Wyróżnieni odbierali swoje nagrody w asyście dumnych rodziców, a każda z mam otrzymała czerwoną różę z rąk dyrektora właściwej szkoły. W części muzycznej Skierka zagrał na perkusji a Kirkor przedstawił ponadczasową pieśń Marka Grechuty, czyli „Dni, których jeszcze nie znamy”.

(ems)







# Dzień Dziecka w Gminie Baranów

Janusz Korczak powiedział, że „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”. Tezę tę sprawdzili organizatorzy wielu imprez przygotowanych z okazji Dnia Dziecka. W Mroczeniu było więc baśniowo, w Łęce – festynowo, a w Baranowie, Donaborowie i Słupi – sportowo



## Baśniowo...

W Szkole w Mroczeniu. Rada Rodziców we współpracy z Gronem Pedagogicznym przygotowała wyjątkową imprezę pod hasłem: „Świat Walta Disneya”. Budynek szkoły zamienił się w pałac, do którego w pięknej karecie przyjechał na bal Kopciuszek, na którego czekał Książę. W te role wcielili się Pani wicedyrektor **Joanna Gruszka** i Pan dyrektor **Andrzej Tyra**. Oczywiście Kopciuszek po walcu z Księciem zgrubił pantofelek, do którego mierzenia



ustawiła się długa kolejka panien starszych i młodszych. Po odnalezieniu prawowitej właścicielki zaczęła się zabawa. Dzieci mogły skorzystać z dmuchanego zamku pirackiego, jeździć karetą Kopciuszka oraz na małym kucyku ze stajni Ewomax. Mogły się również bawić z animatorkami i korzystać ze stacji tematycznych przygotowanych przez rodziców, którzy także wcielili się w postaci z bajek i filmów Walta Disneya. Dzieci odwiedzały Królową Śnieżkę i wróżki. Oprócz zabaw był też czas na pyszną zupę pomidorową,



słodkości i jabłuszka, które serwowała Śnieżka. Tradycją Dnia Dziecka stały się też odwiedziny strażaków z OSP Mroczeń i OSP Grębanin, którzy zamienili się w piratów, z Jackiem Sparowem na czele.

## Festynowo

W niedzielne popołudnie 4 czerwca w Zespole Szkół w Łęce Mroczeńskiej odbył się Festyn Rodzinny. To był wyjątkowy dzień poświęcony rodzinie spędzony pod rozłożystą lipą. Wystąpiły dzieci, dedykując rodzicom piosenki, tańce i recytację wierszy. Dzieci przedszkolne wręczyły piękne prezenty z ży-



zeniami, złote rybki i kwiatki. Program artystyczny przygotowali wychowawcy wszystkich klas i oddziału przedszkolnego. Sportową częścią festynu były mecze między uczniami i rodzicami o Puchar Dyrektora Szkoły. Mecz „Dwa ognie” zakończył się zwycięstwem drużyny uczniów, natomiast mecz piłki nożnej - zwycięstwem rodziców. Inne atrakcje to przejażdżka na kucyku, dmuchane zjeżdżalnie, pokaz baniek mydlanych, pokaz straży pożarnej w akcji, demonstracja wyposażenia wozu policyjnego oraz konkurs plastyczny „Moja rodzina”. Uczestnicy festynu zostali poczęstowani kawką, ciastem, zupą oraz frytkami.



## Sportowo

Baranów, Donaborów i Słupia postawiły na zmagania sportowe. Hala sportowa, boisko trawiaste i dziedzińce szkolny były arenami przeróżnych zmagających sportowych, gier i zabaw. Pedagodzy zapewnili również, dzieciom moc różnorodnych atrakcji, od malowanych buziek, przez wyścigi w worku i na wycieczce rowerowej kończąc. To czy szkoły podołały trudnemu zadaniu, jakim jest organizacja Dnia Dziecka możemy zweryfikować poprzez szerokie i szczere uśmiechy naszych pociech na zdjęciach – chyba się udało :)



Oprac. (ems)







Pamiętnik Józefa Sołygi to świadectwo jednego z najdramatyczniejszych wydarzeń w dziejach Baranowa. Oto 2 października 1943 r. Niemcy aresztowali 15 młodych mieszkańców tej wsi, oskarżając ich o sabotaż. Pragniemy przywrócić pamięć o bohaterach tej historii. Pomóżcie nam. Przygotowujemy do druku pamiętnik w wersji książkowej. Szukamy fotografii bohaterskich zakładników z Baranowa. Oto oni: Idzi Balon, Jan Dembicki, Paweł Jasiński, Franciszek Kowalczyk, Józef Kosik, Jan Libner, Edmund Malicki, Józef Maciejewski, Stanisław Noculak, Kazimierz Ratajewski, Józef Sołyga, Stefan Śpikowski, Antoni Taborski, Kazimierz Tomalkiewicz, Jan Wylęga

## Żmudny poród wolności

### Komendant Nowak z Łodzi

(...) Zbliżał się ostatni tydzień kwietnia 1945 r. Liczba więźniów w całym obozie (Dachau) dochodziła do 20 tys. Nasze Katastrofenkomando, liczące 300 ludzi, zajmowało się przede wszystkim naprawą zniszczeń po amerykańskich nalotach. W czwartek po apelu przychodzi na nasz barak Nowak, twierdzi, że jest z Łodzi i że został mianowany komendantem obozu. Muszę tu jeszcze na gorąco wyjaśnić, że tego nowego komendanta, to prawie wszyscy więźniowie znali z każdego apelu. On, jako więzień z biura, miał tabele wszystkich baraków i wiedział, kto z macierzystego obozu Dachau, a kto przybył. To była figura. Parę dni temu zostaliśmy podzieleni na baraki narodowościowe. Mówi więc, że najprzód przyszedł do nas Polaków. Przestrzegł, by nie wychodzić do magazynu, bo esesmani wszystko wywieźli, a to, co zostało, nie wiadomo na ile dni musi wystarczyć. Powiedział też, że na rogach obozu będą postawione wysokie maszty z białymi flagami. Oczywiście zaraz sto lat, potem Boże coś Polskę i dalej szloch. Na odchodnym prosił jeszcze, by nie szwendać się po obozie niepotrzebnie, a tylko najwyżej do ubikacji. Chleb będzie, a wieczorem, gęściejsza zupa. Zapowiadał się głód i tak było.

### Spotkanie z Kaziem Tomalkiewiczem

W piątek z rana na wieżach stali esesmani, ale pod wieczór uciekli. Nasi

ludzie pod drutami się przekradali do kopców z marchwią lub po brukiew. Muszę wspomnieć jedną rzecz. Otóż zaraz po Wielkanocy, będąc rano w umywalni, spojrzałem, więzień się myje, ale jest do połowy owinięty kocem. Wiedziałem, co to oznacza. Przyjechał z jakiegoś komanda i nie dano mu ubrania. Wiedziałem również, jaka jest różnica być bez ubrania w lipcu czy w sierpniu, a jak teraz w kwietniu. Już się miałem zapytać: „Kolego, skąd was przywieźli?”, a on się podnosi i od razu się poznajemy. No, Kaziu, no Józek i w płacz, ściskaliśmy się jak bracia. Był to mój serdeczny kolega z Baranowa Lisin. Kaziu był najmłodszy z nas aresztowanych. Na drugi dzień po pracy zaniosłem mu ciepłe kałesony i podkoszulek. „Z wszami to ty sobie poradzisz, bylebyś nie marzył”. Sobota mijiała spokojnie, ale wzmagala się strzelanina z karabinów maszynowych. Wszyscy w baraku smutno rozmyślali, czy też da się jakoś przeżyć. Już bowiem wiedzieliśmy, że Himmler wydał rozkaz, by żaden więzień z obozów żywy nie dostał się w ręce Aliantów. Znaleźli się i tacy, co agitowali, aby pójść do komendanta, by rozkazał rozdać zapas chleba. Większość była jednak innego zdania. Do południa w niedzielę nadal z dala grały karabiny maszynowe, po obiedzie strzelanina się wzmogła i znacznie zbliżyła. Pod wieczór rozpętało się piekło. Po zmroku wspinaliśmy się z łóżek do okienek, by zobaczyć co się dzieje. Wokół obozu jeden ogień. Strzelanina trwała do późnych godzin nocnych. Nasz niepokój był uzasadnio-

ny, bo w niedzielę esesmani wrócili na wieże obserwacyjne, ale w poniedziałek rankiem jednak je opuścili. Przed 8:00 pobiegłem do Kazia, powiedziałem koledze, że poród naszej wolności strasznie długo trwa. - *Ciebie się zawsze żarty trzymają* - odpowiedział. Około godz. 10:30 strzelanina zaczęła przycichać i wreszcie ustała. Nasz trzeci stół miał w ten dzień dyżur i musiał dostarczyć obiadową zupę. Gdy się wreszcie uspokoiło, posiłek trafił do baraku. Miski porozstawiane na stołach, ale na razie nie nalewamy, bo wszyscy wyszli na zewnątrz i brama barakowa teraz otwarta na oścież. Wreszcie o godz. 11:30 ktoś krzyknął: *Amerykańcy na szosie!*

### Prawdziwie po amerykańsku

Rzeczywiście, szosą mkną dwa samochody, za chwilę skręcają w stronę obozu. Zrobił się straszny wrzask i tumult. Tłum skierował się w stronę bramy, którą natychmiast rozerwano. Tych czterech czy pięciu żołnierzy więźniowie wnieśli na rękach, a oni co mieli w samochodach i w kieszeniach, wszystko wyrzucali, papierosy, czekoladę. Nieznani sobie ludzie brali się w objęcia, płakali, cieszyli się. Mnie do dziś brzmi w uszach śmiech starego Czecha, chyba zwariował ze szczęścia. Ja chwyciłem się obiema rękami rygla od otwartej bramy i myślałem: „*Józefku, trzymaj się a nie daj się, nadeszła ta chwila, na którą od dawna czekałeś. Nie pchaj się tam, gdzie ci nie potrzeba. Papieros ani czekolada ci niepotrzebne, bez tego się parę lat żyło*”. (...) Po obiedzie pobiegłem do Kazia. Opowiedział o spotkaniu z pewnym warszawiakiem. Ten przyznał, że jak się zrobił wrzask,

to oni natychmiast włamali się do magazynu odzieżowego, ubrali się w pasiaki i za druty. - Ja, mówi ten znajomy, stoję tu na warcie. Wykorzystali moment, bo za godzinę byliśmy już otoczeni amerykańskimi żołnierzami i wyjście wzbromione. Podobno stało się tak dlatego, że w Buchenwaldzie, po oswobodzeniu obozu, działy się straszne rzeczy, więc dalsze obozy zostały zamknięte. Jedzenie się poprawiło, ale do syta nie było. Zresztą tak wygłodzonego tłumu nie da się od razu dokarmić. No i niezdrowo. Sporo ludzi zaczęło chorować, niejedni przynosili zabrane skądś konserwy, więc jak raz i drugi dobrze się nasycił, to natychmiast choroba.



Wyzwolenie więźniów z obozu Dachau

Można to było w początkowej fazie wolności zauważyć w ubikacji. Do każdego oczka stała długa kolejka z paskami w rękach. Ja tego uniknąłem. Dwa albo trzy razy ugotowałem w misce po kilka ziemniaków. Tysiące małych ogni można było spostrzec w całym obozie, bo wszyscy te ziemniaki gotowali. Dwie cegły na kant, pomiędzy nimi mały ogień, a jako opał szło zewnętrzne oszalowanie z baraków umywalni i ubikacji. Każdy zaczynał marzyć, by jak najprędzej wydostać się do domu. Niestety, nie było czym. Kolej nieczynna, bo tory

zniszczone. Na trzeci dzień Amerykanie zaczęli stawiać olbrzymi zestaw łazienkowy i magazynowy, wszystko pod namiotami. Zaczęło się odwieszanie, kąpiel, nowe ubrania. Odbywało się to w ten sposób, że na bramie ustawiała się setka więźniów ubrana w swoje stare rzeczy. Bez dozoru szli drogą w stronę namiotów. Tam w pewnej odległości od namiotów płonęło duże ognisko. Tam należało wszystko z siebie zdjąć, tzn. buty, pasiaki, bieliznę i rzucić w ogień. Przy wchodzeniu pod namiot Murzyn dawał w rękę mydło i wskazywał prysznic, gdzie na okrągło płynęła gorąca woda. Można się było dokładnie umyć. Przy wchodzeniu do drugiego pomieszczenia pod namiotem znów Murzyn dawał każdemu świeży ręcznik. Dalej dostawało się nową bieliznę niemiecką oraz nowy mundur niemiecki i włoskie kamasze koloru surowej skóry. Do obozu nie wracało się już zwartą kolumną. Następnego dnia do obozu wjechała dziwaczna kolumna samochodów. Zaczęto wszystkich z baraków wypędzać i kierować ludzi w jedno miejsce. Jeżeli ktoś miał u siebie coś do jedzenia, musiał to zabrać. Samochody podjeżdżały pod kolejne baraki, żołnierze w maskach rozwinęli węże i rozpoczęli dezynfekcję. W następnym dniu znowu podobna zabawa, ale tym razem podjechały samochody Czerwonego Krzyża. Znowu nas wzięli na jedną stronę, a żołnierze przeglądali baraki. Wreszcie ruszyło, wchodzimy powoli do pustego baraku. Tam kilku lekarzy robi zastrzyki, a Murzyni każdego, kto zastrzyk otrzymał, znaczą na czole jedyneką, której tego dnia nie było wolno zmyć. Wszystko to szło bardzo sprawnie, prawdziwie po amerykańsku. Jeden był tylko mankament, że ten zastrzyk był bardzo bolesny. Wszystkie więc bardzo ważne sprawy jak dezynfekcja, łaźnia, przemundurowanie i zastrzyk mieliśmy za sobą. Mogliśmy zaraz wracać do baraku, bo wczoraj dopiero po trzech godzinach można było wrota do baraku otworzyć.

### Kaziu, dobry kolega

W następnym dniu ktoś podał myśl, by temu skur... Gertnerowi należy dobrze dać w skórę. Podobno jest na ósemce u Francuzów. Zachęty do takich spraw nie trzeba wielkiej, zaraz się znalazła gromada chętnych, by z nim wyróżnić porachunki. Ja nigdy w takich akcjach nie lubiłem brać udziału, ale tym razem się przyłączyłem, bo raz tak mi trzonkiem szczotki do szorowania przylał w plecy, że byłbym do beczki wpadł. Więc biegniemy na ósemkę. Tu muszę wyjaśnić że ten Gertner pełnił rolę nadzorca w ustępie polowym na budowie. Gdy ktoś był tam dłużej niż pięć minut, to on trzonkiem od łopaty wyganiał. Gdyśmy tam wpadli, to Francuzi zaraz się zorientowali o co chodzi, więc chwycili się za ręce i nas do tego zdrajcy nie puścili. Tłumaczyli, że już po wojnie, że mamy zapomnieć. On też spostrzegł o co idzie, więc krzyczał w niebogłosość. Akcja zakończyła się niepowodzeniem. Nie warto było przez niego wchodzić w niesnaski z komendantem. Dalsze dni naszego pobytu w obozie były monotonne. Kordon wojska wokół nas nieco się zluźnił. Ludzie wyskakiwali pojedynczo lub po dwóch, ale wracali. Gdzieś niedaleko wyszukali magazyn z płatkami ziemniaczanymi. Muszę jeszcze cofnąć się do pierwszego dnia wolności. Otóż dowiedziałem się, że kolega Kaziu w pierwszej godzinie, nim stanęły posterunki, poszedł z kilkoma kolegami za drut, ale wrócił. Do takich akcji to on miał zmysł. Na drugi dzień rano, jeszcze byłem w łóżku pod kocem, a już Kaziu częstuje mnie pajdą chleba, sporym kawałkiem boczką i koniakiem. Wypiliśmy spory łyk na intencję, że szczęśliwie przeżyliśmy.

(Oprac. ems)

Całość na facebook.pl  
Baranów. Witryna Sołectwa





# Jubilaci

obchodzący urodziny  
w czerwcu i lipcu 2023 r.

(powyżej 80 lat)

**95 lat (ur. 1928 r.)**

Anna Zimoch

**92 lat (ur. 1931 r.)**

Anna Szubert

**91 lata (ur. 1932 r.)**

Emilia Michalak

Teresa Pietr

**89 lata (ur. 1934 r.)**

Janina Wawrzyniak

Teresa Dobień

Marta Kowalińska

**88 lat (ur. 1935 r.)**

Alfons Albert

Teresa Zielińska

Leon Pilarczyk

Mieczysława Janus

Maria Możdzanowska

**87 lat (ur. 1936 r.)**

Marian Michalski

**86 lat (ur. 1937 r.)**

Piotr Rabiega

Jan Rachlak

Krystyna Gruszka

**85 lat (ur. 1938 r.)**

Apolonia Zacharzewska

Czesława Gąsiorowska

**84 lat (ur. 1939 r.)**

Władysław Grześniak

**83 lat (ur. 1940 r.)**

Maria Poślednik

Teresa Nikodem

Kryspina Semba

Stefania Salamon

**82 lata (ur. 1941 r.)**

Emilia Kurbel

Teresa Wieczorek

**81 lata (ur. 1942 r.)**

Jerzy Stempin

Irena Walaszek

Monika Walaszek

Bożena Rogowska

**80 lata (ur. 1943 r.)**

Helena Waloszczyk

Kazimierz Rabiega

Janina Hałupka

Tadeusz Kuduk

Janina Kamińska

Kazimiera Jurasik

Czesław Poszwa



**Drodzy Jubilaci,  
proszę przyjąć ode mnie życzenia  
zdrowia i wszelkiej pomyślności**

**Bogumiła Lewandowska-Siwiek**  
wójt Gminy Baranów



## Debata z Seniorami

Zagrożeń dla osób starszych nie brakuje. Wręcz codziennie przestępcy wymyślają nowe sposoby oszustw w celu kradzieży dobytku seniorów. Aby wzbudzić czujność osób najczęściej narażanych na takie zagrożenia, kępińska Policja organizuje debaty społeczne

Tym razem mundurowi rozmawiali z seniorami z Gminy Baranów na tematy związane z ich bezpieczeństwem. Ta niecodzienna dyskusja odbyła się 24 maja br. w domu seniora w Mroczeniu. Gospodarzami spotkania byli funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie.

Debatę społeczną rozpoczął Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie **mł. insp. Mirosław Wiśniewski**, przedstawiając zgromadzonym gościom zagadnienia, które zostaną omówione podczas spotkania. Funkcjonariusze przedstawili najczęściej występujące zagrożenia z którymi mogą spotkać się seniorzy. Policjanci informowali zebranych jak nie dać się oszukać przestępcom działającym metodą „na wnuczka” lub „na policjanta”. Co zrobić, żeby nie dać się okraść, uczestnicząc w różnego rodzaju prezentacjach i spotkaniach przygotowywanych przez nieuczciwych sprzedawców. W trakcie spotkania prowadzący przybliżyli uczestnikom interaktywne narzędzie jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Policjanci

pokazali w jaki sposób można przekazywać informacje o zagrożeniach bez konieczności wychodzenia z domu. Podczas prelekcji nie zabrakło także informacji na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Prowadzący debatę policjanci zachęcali do noszenia odblasków po zmroku – zarówno poza terenem zabudowanym jak i w miejscowości. To one sprawiają, że piesi i rowerzyści są bardziej widoczni dla kierowców samochodów. Wszyscy uczestnicy debaty w ten dzień mogli zabezpieczyć swój rower przed kradzieżą poprzez oznakowanie go w ramach projektu WIBEROO.

Zaraz po zakończeniu części edukacyjnej rozpoczęła się debata, którą zainicjował Komendant Wiśniewski. Podczas dyskusji padło wiele rzeczowych pytań oraz poruszono tematy nurtujące zgromadzonych seniorów. Jednym z głównych wniosków jakie przyniosła debata, był ten dotyczący samego przedsięwzięcia. Właśnie tego oczekiwali seniorzy i na takie inicjatywy liczą w przyszłości.

(kpp)

## I Ogólnopolski Turniej Tańca

W sobotę 3 czerwca w hali sportowej w Baranowie odbył się I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Baranów. Organizatorem imprezy było Baranowskie Studio Tańca

W rywalizacji tanecznej wzięły udział pary z całej Polski. W sumie w tanecznych zmaganiach rywalizowało 26 klubów m.in z Kalisza, Wrocławia, Szczecina, Krotoszyna, ale także kluby



z naszego regionu czyli Baranowskie Studio Tańca, kępińskie Studio Tańca „Retro” i „Bolero” Bolesławiec. Uczestnicy turnieju w różnym wieku rywalizowali ze sobą w dwóch blokach tanecznych. Zwieńczeniem była uroczysta i pokazowa gala, pełna wspaniałych tancerzy, barwnych strojów i pięknych układów tanecznych. Tancerze walczyli zarówno o punkty i miejsce na podium, jak i o nominację do wyższej klasy tanecznej. Baranowski Turniej stał na wysokim poziomie o czym świadczyli nie tylko uczestnicy ale również znakomita obsada sędziowska. Zwieńczeniem tanecznych zmaganiń było wręczenie medali oraz dyplomów. Wyróżnionym tancerzom wręczali je: skarbnik gminy Baranów **Marzena Żłobińska** oraz przewodniczący Rady Gminy Marian Kremer.

(bst)





## VIII Bieg Wężyka

Przy pięknej słonecznej pogodzie w dniu 13 maja 2023r. Rozegrany został VIII Bieg im. Hrabiego Feliksa Wężyka. To prawdziwe święto biegania, które każdego roku tworzą aktywni biegacze od najmłodszych przedszkolaków, przez uczniów szkół podstawowych po osoby dorosłe

Dzieci i młodzież szkół podstawowych rywalizują na terenie parku przy Szkole Podstawowej w Mroczeniu. Dorośli biegają ulicami Mroczenia i Feliksowa. Nieodzowną częścią naszej imprezy są kibice – rodzice, dziadkowie, znajomi. Emocje związane ze startem najbliższych, doping, wsparcie podczas wysiłku to bardzo ważne elementy budowania pozytywnych relacji między dzieckiem a bliską osobą dorosłą.

Wszyscy startujący jak i kibice mogli skorzystać ze strefy gastronomicznej przygotowanej przez KGW w Mrocze-



niu i Radę Rodziców przy SP w Mroczeniu. Bezpieczeństwo uczestnikom przez cały czas zawodów, przygotowanie tras poza terenem szkolnym zapewniła OSP w Mroczeniu i Grębaninie.

Trudno o organizację tak dużej imprezy sportowej bez wsparcia finansowego, którego każdego roku uzyskujemy ze strony Urzędu Gminy. Całość imprezy starała się najlepiej przygotować grupa nauczycieli i pracowników Szkoły Podstawowej w Mroczeniu (**Andrzej Tyra, Jerzy Moś, Joanna Wieloch, Wiktoria Słowińska, Danuta Wiczorek, Ewa Jędrzejewska, Kazimierz Orszulak**).

W VIII Biegu Wężyka wzięła udział rekordowa ilość uczestników – 286 osób. Szczególnie liczne grupy startujące to dzieci przedszkolne i klasy I – III (około 200 biegaczy). Zwycięzcą jest każdy startujący a szczególne wyróżnienie należy się tym, którzy zajęli miejsce na podium w poszczególnych kategoriach.

(aty)

## Plażówka na Orliku

Przez całe lata maj należał w Baranowie do miłośników siatkówki plażowej. Pandemia mocno pokiereszowała ten harmonogram. W tym roku jednak, na odnowionym boisku na Orliku, 18 i 19 maja rozegrano Mistrzostwa Powiatu Kępińskiego Dziewcząt i Chłopców Szkół Ponadpodstawowych

Imprezę przeprowadził Wydział Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Kępnie wraz z Urzędem Gminy w Baranowie Nagrody dla najlepszych sportowców, pamiątkowe medale, profesjonalne piłki do siatkówki plażowej oraz dyplomy i upominki ufundował starosta kępiński. Pogoda co prawda nie była sprzymierzeńcem zawodników oraz organizatorów, pierwszego dnia dukała wszystkim chłód, a drugiego nieco mżyło, ale prawdziwego sportowego ognia nie ugasi żaden kataklizm. Uczestnicy zawodów wypili aż 20 litrów gorącej herbaty! Do zawodów zgłosiło się 55 uczestników. W kategorii dziewcząt do turnieju przystąpiło dziesięć par, natomiast w kategorii chłopców - osiem par ze szkół średnich naszego powiatu. Mecze rozegrano systemem brazylijskim, podwójnej eliminacji.



## Na bajkowym szlaku

Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych Gminy Baranów w ramach realizacji zadania „W krainie bajek”, dofinansowanego ze środków budżetu Gminy Baranów, przygotowało dla najmłodszych bajkowy szlak

Fiona, Minionek, Kubuś Puchatek - te i inne postacie z bajek czekały na dzieci w lesie w Jankowach. Na wytyczonym szlaku najmłodszy mogli się spraw-

dzić w bajkowych zadaniach i zagadkach. Dodatkowo każde dziecko mogło zrobić sobie zdjęcie w bajkowej ramce. Za każde prawidłowo wykonane zadanie



dzieci otrzymywały drobne upominki, a dla każdego kto ukończył szlak czekał bajkowy dyplom. Dziękujemy wszystkim dzieciom za wspólną zabawę i ogromnie się cieszymy, że nasz bajkowy szlak cieszył się aż takim zainteresowaniem. (iwo)

## Ekstremalny Bieg

Słońce, woda, błoto i śmiech towarzyszyły tegorocznej edycji ekstremalnego biegu z przeszkodami dla dzieci. Organizatorami biegu było Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych Gminy Baranów w partnerstwie z Komendą Powiatową Policji w Kępnie. Imprezę zorganizowano w ramach projektu dofinansowanego ze środków budżetu Gminy Baranów

Bieg poprzedziła rozgrzewka, przeprowadzona przez przedstawiciela KPP. Następnie na uczestników biegu czekało do pokonania wiele rozmaitych przeszkód. Była dobra zabawa i niecodzienne emocje. Wszyscy dzielnie pokonywali przeszkody. Na każdego, kto ukończył bieg czekał pamiątkowy medal. Podczas imprezy dzieci miały możliwość obejrzenia broni i sprzętu policyjnego oraz zrobienia sobie nie-

codziennego zdjęcia. Na zakończenie wszyscy uczestnicy biegu otrzymali od naszego Stowarzyszenia dyplom, upominek oraz posiłek regeneracyjny. Wielkie podziękowania kierujemy do wszystkich osób, które pomogły nam w organizacji biegu i w przygotowaniu przeszkód. Młodym uczestnikom gratulujemy odwagi i wytrwałości w pokonywaniu trasy tegorocznego biegu. (iwo)







## Lekkoatletyczne nadzieje

Młodzi adepci lekkoatletyki z naszych szkół brali udział w „Czwartkach LA”, rozgrywanych na stadionie miejskim w Kępnie. Impreza ma wymiar ogólnopolski. Finał krajowy odbył się w tym roku 17-18 czerwca w Łodzi. Nasi reprezentanci przywieźli z tej imprezy jeden medal i kilka bardzo wartościowych wyników

To właśnie na „Czwartkach” zaczęli swoje kariery nasi mistrzowie i medaliści olimpijscy: Irena Szewińska, Jacek Wszola, Marian Woronin. W „Czwartkach” biorą udział uczniowie szkół podstawowych, podzieleni na kategorie wiekowe: klasy czwarte, piąte, szóste. Startują w następujących konkurencjach: 60 m, 300 m, 600 m dziewczęta, 1000 m chłopcy, skok w dal, skok wzwyż, rzut piłeczką palantową, pchnięcie kulą. Do Łodzi wyruszyła

ośmioosobowa reprezentacja z naszej Gminy: **Olek Lipiński i Natalia Milkowska** z Mroczenia, **Milena Rzepka i Julia Małolepsza** z Donaborowa, **Oliwia Wylęga, Blanka Michalczyk, Hubert Tomczyk i Szymon Frydrych** z Baranowa. Olek Lipiński (2010), z trzecim rezultatem w Polsce, wywalczył brązowy medal w pchnięciu kulą. Natalia Milkowska (2010) zdobyła 6. miejsce w pchnięciu kulą. Julia Małolepsza z Donaborowa (2010) zajęła 5.

miejsce w rzucie piłeczką palantową. Najmłodszy w tej grupie (2012) Szymon Frydrych z Baranowa otarł się o wielki finał, zajmując ostatecznie 12. miejsce w biegu na 300 m. Największym pechowcem w naszej reprezentacji był z pewnością Hubert Tomczyk (2010), który w sobotę wygrał swoją grupę eliminacyjną, ale wskutek protestu został zdyskwalifikowany (przekroczył linię). A wynik dawałby mu miejsce w ścisłej czołówce. (ems)



## Pierwszy medal Mistrzostw Polski

W świętokrzyskim Suchedniowie 23-26 czerwca odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Polski Młodszych w badmintonie. Hanna Wylęga w grze mieszanej (w parze z Bartoszem Kowalskim KS Chojnik Jelenia Góra) zdobyła brązowy medal

W zawodach wzięła udział rekordowa liczba 213 zawodników i zawodniczek z klubów z całej Polski. Donaborowski klub reprezentowało 12 zawod-

ników. W półfinale nasz miks uległ parze **Adam Fikus** (UKS Bliza Władysławowo) / **Natalia Banasiak** (SKB Badminton4all Sulęcín) 16:21, 20:22



i tym samym został brązowym medalistą Mistrzostw Polski. „Jesteśmy bardzo dumni z Hani, zagrała naprawdę świetne mecze. Jest to pierwszy, historyczny medal Mistrzostw Polski dla naszego klubu i mamy nadzieję, że to dopiero początek. Teraz zawodników czeka wakacyjna przerwa, ale już od sierpnia zapraszamy wszystkich zainteresowanych na zajęcia” - mówi prezes klubu **Renata Małolepsza**. - „Zwieńczenie sezonu było bardzo emocjonujące. Jestem bardzo zadowolony z moich zawodników i liczę, że zmotywuje to ich do dalszej pracy.” - podsumowuje trener UKS Tornado Donaborów **Artur Gwiazdowski**.

## Mieszkańcu pamiętaj



Od stycznia br. Urzędy Gmin mają obowiązek kontroli zbiorników bezodpływowych na terenie gminy (dotyczy to zarówno szczelnych zbiorników bezodpływowych tzw. szamb jak również przydomowych oczyszczalni ścieków). W związku z tym wypełnio-

ne zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych lub przydomowej oczyszczalni należy dostarczyć do Urzędu Gminy Baranów (Biuro Obsługi Klienta - parter)



Więcej informacji:

**Biuro Obsługi Klienta  
- parter Urzędu Gminy**

**(62) 74 100 48**

**www.baranow.pl**

## Nowa twarz w Urzędzie



Agata Piędzioch

Od 10 lipca sekretariatem naszego Urzędu zarządza Agata Piędzioch. Wcześniej (2018/2023) pracowała ona w Urzędzie Gminy Trzcinica. Prywatnie nasza Nowa Twarz uwielbia jazdę na rolkach, rowerowe eskapady i podróże. Poleca zwłaszcza Majorkę, - *bo to jedno z najpiękniejszych miejsc jakie widziałam. Wyspa warta podróży* - zachęca.

## GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PROGRAMU „CZyste Powietrze”

Od 19 września 2018 r. do 30 czerwca 2027 r. można składać wnioski o wsparcie z programu „Czyste Powietrze”. W wypełnianiu i składaniu wniosków pomaga Urząd Gminy Baranów.

ul. Rynek 21

63-604 Baranów

tel: **(62) 74 10 022**

Więcej informacji o programie na stronie:



[czystepowietrze.gov.pl](http://czystepowietrze.gov.pl)

## Urząd Gminy Baranów

Godziny pracy urzędu: Pn.: 10:00 - 18:00 / Wt.-Pt.: 7:30 - 15:30

Kronikarz Ziemi Baranowskiej. Bezpłatne pismo Gminy Baranów, gmina@baranow.pl  
Rynek 21, 63-604 Baranów, tel: (62) 74 10 000

Redakcja: Mirosław Sokolowski (red. nac.) miroslaw.sokolowski@baranow.pl  
Wydawca: Urząd Gminy Baranów  
Skład i Przygotowanie do druku: Mateusz Niechciał

Redakcja zastrzega sobie prawo do druku nadesłanych tekstów, ich redagowania i skracania. Teksty niepodpisane nie będą zamieszczane. Tekstów nie zamówionych redakcja nie zwraca.



# DNI

# BARANOWA

# 5-6 SIERPNIA

TERENY LEŚNE OSIEDLA MURATOR

MUZYKA NA ŻYWO, WESOŁE MIASTECZKO,  
DMUCHAŃCE, PIANA PARTY, LODY,  
BOGATA GASTRONOMIA

 **GMINA  
BARANÓW**

**SOŁECTWO  
JANKOWY**

**OSP**

BARANÓW  
GREBANIN  
JANKOWY  
MROTCZEN  
SŁUPIA P. KEPNEM

## **SOBOTA 5.08. ŚWIĘTO PŁONÓW**

- 14:00 - MSZA ŚW. W KOŚCIELE W DONABOROWIE
- 15:00 - KOROWÓD DOŻYNKOWY
- 16:00 - OBRZĘD CHLEBA
- 17:00 - POCZĘSTUNEK
- 18:00 - KONCERT WONERS I ANASTASIIA ZAKHANDREVYCH
- 18:30 - KONCERT SKOLIM
- 19:30 - WYSTĘP DZIECI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W DONABOROWIE
- 20:30 - ROSTRZYGNIECIE KONKURSÓW
- 21:30 - KONCERT ZESPOŁU WEEKEND
- 22:30 - ZABAWA TANECZNA W RYTMACH DISCO-POŁO
- 01:00 - ZAKOŃCZENIE IMPREZY

## **NIEDZIELA 6.08.**

- 16:00 - KONCERT ZESPOŁU FAMA
- 17:30 - KONCERT KRYSZYNY GIŻOWSKIEJ
- 19:30 - KONCERT MR POLSKA
- 21:30 - KONCERT ZESPOŁU PAPA DANCE Z PAWŁEM STASIAKIEM
- 23:00 - PIANA PARTY
- 00:00 - ZAKOŃCZENIE IMPREZY

*Zapraszamy*

*fama?*  
Krystyna  
**Gizowska**

*mr*  
**POLSKA**

**TEAM  
SKOLIM** Woners  
Anastasiia  
Zakhandrevych

**WEEKEND**

Paweł Stasiak  
Z ZESPOŁEM  
**PapaD**